PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N°. 290 - 2017

AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal, através da

Secretaria de Obras, patrolamento e cascalhamento

da estrada do Passo do Umbú".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara de
Vereadores, após tramitação regimental em conformidade o que determina o regimento
interno, requer do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras,
patrolamento e cascalhamento da ESTRADA DO PASSO DO UMBU.

JUSTIFICATIVA - Justifica-se a presente matéria, embasado em
solicitações dos moradores da referida estrada, que relataram que a mesma esta sem
condições de tráfego, com presença de buracos e valas cortando a mesma, com a
estrada nas condições relatadas, nem mesmo o transporte escolar esta conseguindo
passar, faltando 16 km a ser concluídos deixando alunos sem poder freqüentar a aula
por falta de transporte, além dos moradores acumularem prejuízos e transtornos para
chegarem às suas residências.

Contamos com a sensibilidade do Executivo para a devida
providência.

À apreciação dos Nobres Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
03 de Outubro de 2017.

_A> 	 A A A MU NCÍPA
- LAFAV )O SUL RS Mariano Iexeira

Verêãi 	.
E:5,JÇ APROVADO

/

Farja

Gabinete Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
Rua Barão de caçapava, 621 - CEP 96.570-00 - caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: mariano.niteixeirahotmail.com  Fone: (55) 3281-2044 /2428